
"wr

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N5 3.738, de 30 de março de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMEN

TÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 49 da Lei N5 2.388,de 21/11/91

e artigo 5? da Lei N5 2.389, de 21/11/91,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 60.250.000,00 (sessenta milhões, duzentos e cin

qüenta mil cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orça

mentarias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(15) Cr$ 10.000.000,00

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0401 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03080000.000 - Administração Financeira

0401.03080310.000 - Assistência Financeira

0401.03080312.035 - Contribuição para a ARTAFAM

3.2.3.1 - Subvenções Sociais(71) Cr$ 250.000 00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1001.10603250.000 - Limpeza Pública

1001.10603252.084 - Remoção do Lixo, Limpeza e Conservação de

Ruas

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(213) Cr$ 50.000.000,00

SOMA Cr$ 60.250.000,00

ARTIGO 1- - Servirá de recurso ao crédito aberto

pelo artigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIA-

ÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1301.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1301.13760000.000 - Saneamento

1301.13764480.000 - Saneamento Geral

1301.13764481.068 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instai ações(363 ) Cr$ 60.250.000,00

SOMA Cr$ 60.250.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para menor, o montan

te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/94,

na parte relativa ao exercício de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E VIA-

ÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1301 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS



.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

PR0JET0 1068 - Canalização de Sangas, Arroios e Ruas

39/41 - Obras na Sanga Branca e Arroio Preto

Cr$ 60.250.000,00

SOMA Cr$ 60.250.000,00

ARTIGO 49 - Revogam-se as disposições em contrário

Gabinete do Prefeito, 30 de março de 1992.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MULI/tÇH

Secretario Mylii çA pal/da Administração


